
 

Государственное автономное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 
(ГАОУ ПО ИРО) 

 

П Р И К А З 

01.04.2024           № 264 

 

О создании Региональной конкурсной комиссии 

          В соответствии с приказом Департамента образования и науки города 
Севастополя от 19 января 2024 г. №73-П «О проведении I (отборочного) и II 
(регионального) этапов Всероссийского конкурса «Мастер года – 2024» 
среди мастеров производственного обучения и преподавателей 
профессионального цикла профессиональных образовательных организаций 
города Севастополя» и Протоколом № 2 от 12 марта 2024 года заседания 
Региональной рабочей группы по подготовке и проведению I (отборочного) и 
II (регионального) этапов Всероссийского конкурса «Мастер года – 2024» в 
городе Севастополе приказываю: 

1. Утвердить состав Региональной конкурсной комиссии для проведения 
II регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства «Мастер года – 2024» согласно приложению. 

2. Начальнику Центра информационно-программного обеспечения 
Гладких И.Ю. опубликовать настоящий приказ на сайте ГАОУ ПО 
ИРО.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по организационно-методической и проектной деятельности ГАОУ ПО 
ИРО Стародубцеву И.В. 
 

Исполняющий обязанности  
директора                                                                            Д.В. Котельников              
  
 
 

 



Приложение  
                                                                                   к приказу ГАОУ ПО ИРО 

от 01.04.2024 № 264 
 
 

СОСТАВ РЕГИОНАЛЬНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 
II РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
МАСТЕРСТВА «МАСТЕР ГОДА» 

 
            – Аксенова Анна Курбангалеевна, начальник отдела 
профессионального образования Департамента образования и науки города 
Севастополя. 
  – Стародубцева Ирина Викторовна, заместитель директора ГАОУ ПО 
города Севастополя «Институт развития образования», кандидат пед. наук, 
доцент, – председатель Региональной    экспертной комиссии. 
           – Пиктурнене Валентина Николаевна, начальник центра 
информационно-аналитического обеспечения ГАОУ ПО города Севастополя 
«Институт развития образования». 
           – Белая Вера Юрьевна, заместитель председателя Севастопольского 
городского отделения Профсоюза работников народного образования 
и науки РФ. 
           – Кравчук Наталья Федоровна, начальник отдела конкурсных 
процедур ГАОУ ПО города Севастополя «Институт развития образования». 
           – Меркулова Галина Николаевна, методист отдела сопровождения 
аттестации педагогических и руководящих работников ГАОУ ПО города 
Севастополя «Институт развития образования».  
          – Карачевцева Маргарита Александровна, старший методист 
Ресурсного учебно-методического центра ГБОУ ПО города Севастополя 
«Севастопольский профессиональный художественный колледж» (по 
согласованию). 
          – Хаецкая Марина Сергеевна, методист, преподаватель ГБОУ ПО 
города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический техникум» 
(по согласованию). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Состав экспертов Региональной конкурсной комиссии по направлениям: 
  

ФГОС СПО 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений»:  

Клевцова Людмила Владимировна – заведующий отделением 
дополнительного образования детей и взрослых, старший методист ФГАОУ 
ВО «Севастопольский государственный университет» 

Флейтух Галина Анатольевна – заместитель директора по УР ГБОУ ПО 
«Севастопольский многопрофильный колледж имени маршала инженерных 
войск А.В. Геловани» 

       
ФГОС СПО 43.01.10 «Туризм», 09.02.07 «Информационные системы и 
программирование»:  

Шик Николай Васильевич – старший методист ГБОУ ДО города 
Севастополя «Севастопольский центр туризма, краеведения, спорта и 
экскурсий учащейся молодежи 

Мирошник Татьяна Васильевна – методист ФГБОУ СПО 
«Севастопольский судостроительный колледж»     

Пешкова Антонина Васильевна – преподаватель высшей 
квалификационной категории ГБОУПО города Севастополя 
«Севастопольский колледж сервис и торговли» 

                                                     
ФГОС СПО 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело»:  

Семенова Ольга Евгеньевна – начальник центра ГАОУ ПО города 
Севастополя «Институт развития образования»   

Кова Инна Владимировна – директор предприятия общественного 
питания ООО «Меркурий» 

Медведь Татьяна Ивановна – преподаватель высшей 
квалификационной категории ГБОУПО города Севастополя 
«Севастопольский торгово-экономический техникум» 

                                                                                                      

ФГОС СПО 44.02.01 «Дошкольное образование»:  
 Михалун Татьяна Андреевна – методист ГАОУ ПО города 

Севастополя «Институт развития образования» 
Зубко Ирина Владимировна – старший воспитатель ГБДОУ «Детский 

сад № 3» 
Бондарь Ольга Анатольевна – заведующий отделом изобразительного и 

декоративно-прикладного искусства ГБОУ ДО «Дворец детского и 
юношеского творчества»   

 
ФГОС СПО 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы:  

Мирошник Татьяна Васильевна – методист ФГБОУ СПО 
«Севастопольский судостроительный колледж»                                                 



Пешкова Антонина Васильевна – преподаватель высшей 
квалификационной категории ГБОУПО города Севастополя 
«Севастопольский колледж сервис и торговли» 

                                                         
ФГОС СПО 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей»: 

Русанова Елена Александровна – заведующий кафедрой гуманитарных 
дисциплин методист ГАОУ ПО города Севастополя «Институт развития 
образования»                                                       

Тупиленко Анатолий Сергеевич – руководитель городского МО, 
преподаватель высшей квалификационной категории ГАОУПО города 
Севастополя «Институт развития образования»                 
  
ФГОС СПО 54.02.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы»:  
              Джепко Александра Витальевна – руководитель Образцовой студии 
художественной керамики, педагог высшей квалификационной категории 
ГБОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества»   

Семенова Ольга Евгеньевна – начальник центра ГАОУ ПО города 
Севастополя «Институт развития образования»    
 
ФГОС СПО 34.02.01 «Сестринское дело»:  

Фомина Ирина Валерьевна – методист ГАОУ ПО города Севастополя 
«Институт развития образования» 

Ипатова Ирина Вячеславовн – главная медицинская сестра ГБУЗ 
«Севастопольская городская больница № 9» 
                                                     
 
 


		2024-04-16T11:25:57+0300
	Котельников Дмитрий Вячеславович




